Financiera, Tributaria y Administrativa de la Municipalidad de Río Cuarto. 

Artículo 4º-Monto mínimo del arreglo de pago. Monto mínimo para realizar 
arreglos de pago. Únicamente procederán arreglos de pago cuando las 
obligaciones vencidas sean por un monto igual o superior a los diez mil un 
colones exactos (₡10.001,00). 

Artículo 5º-Solicitud de arreglo de pago. Las personas contribuyentes interesadas 
en suscribir un arreglo de pago deberán presentar la siguiente documentación: 
a) Solicitud de arreglo de pago por medio del formulario diseñado por la 

Municipalidad para tales efectos.

[...]

contribuyente solicitante del arreglo de pago presenta una situación económica 
que le impida cumplir con las obligaciones tributarias y por lo tanto se encuentra 
en mora; siempre que el arreglo de pago tenga como objeto una deuda igual o 
superior a los cien mil un colones exactos (₡100.001,00). 

Para tal efecto, la persona solicitante del arreglo de pago deberá 
comprobar ante la Dirección, la situación económica que le impide cancelar, en 
forma total e inmediata, las obligaciones vencidas. En caso de las personas físicas, 

estas podrán acreditarlo a través de constancias salariales, una constancia de